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سرمربی اسپانیایی این روزها چه می کند؟
گاریدو، تماشاگر قهرمانی 

پرسپولیس!
با  آشنایی  حال  در  گاریدو  کارلوس  خوان 
راهی  زودی  به  و  است  پرسپولیس  ستاره های 

ایران خواهد شد.
ساله   55 سرمربی  سه،  ورزش  گزارش  به 
اسپانیایی، مردی که هرگز فوتبال بازی نکرده و 
از راه آنالیز کامپیوتری توانسته به مدارج بالای 
این شغل دست پیدا کند، این روزها ماموریت 
چالش  که  کرده  انتخاب  خود  برای  را  جدیدی 
چالشی  این  است.  ایران  قهرمان  تیم  هدایت 
جدایی  از  بعد  نیز  کالدرون  گابریل  که  است 
برانکو آن را پذیرفت و به بهترین شکل ممکن 
انجامش داد و حالا گاریدو که در رئال بتیس 
با کالدرون داشت، در همین  برخوردی جالب 

موقعیت قرار گرفته است.
چندان  کارلوس  خوان  و  پرسپولیس  مذاکره 
طولانی نبود. توافقات برای امضای قرارداد دو 
ساله به سرعت پیش رفت و طرفین پای برگه 
قرار  حالا  کردند.  امضا  را  الکترونیکی  قرارداد 
است گاریدو به ایران بیاید تا هدایت پرسپولیس 
را برعهده بگیرد و باتوجه به فرصت طولانی تا 
شروع لیگ بیست و چهارم، تاخیر در حضور او 

چندان پرسپولیس را نگران نمی کند.
بازیکنان  آنالیز  ویدیوهای  اکنون  هم  گاریدو 
پرسپولیس را در اختیار گرفته و در حال آشنایی 
از  لیستی  هیچ  شایعات  برخلاف  آنهاست.  با 
سوی او در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار نگرفته 
و این سرمربی هیچ شناختی از بازیکنان تیم هم 
ندارد و با تماشای بازی های پرسپولیس در لیگ 
بیست و سوم، این شناخت را به دست می آورد.

نمایش های  حالی  در  او  اینکه  جالب  نکته 
پرسپولیس را در خانه تماشا می کند که احتمالا 
این خبر به او رسیده که مهدی ترابی، دانیال 
اسماعیلی فر، عبدالکریم حسن و علیرضا بیرانوند 
به عنوان چهار بازیکن اصلی، احتمالا فصل آینده 
در جایی خارج از پرسپولیس فوتبال خود را ادامه 

خواهد داد.
همچنین نکته مهم در مورد گاریدو اینکه او 
هنوز نتوانسته ویزای کاری در ایران را به دست 
این  برای  پرسپولیس  باشگاه  تلاش  و  بیاورد 
موضوع همچنان ادامه دارد تا او زودتر بتواند به 

ایران بیاید.
از سیستم  استفاده  به  گاریدو که علاقه مند 
4-3-3 است، احتمالا درخواست خرید دو وینگر 
را برای پرسپولیس خواهد داد و در عین حال به 

دنبال خرید مهاجم نوک خواهد بود.
او قصد دارد دو مربی و یک مربی دروازه بان ها 
به ایران بیاورد و برای مربی بدنساز هم احتمال 
دارد از پپه لوسادا استفاده کند؛ هرچند که در 
مذاکره اولیه اعلام کرده که مربی بدنساز را هم 

خودش به ایران خواهد آورد.
در این بین شایعات زیادی هم پیرامون عدم 
تمایل پرسپولیس به کار با گاریدو بعد از اعتراض 
هواداران این تیم شکل گرفته بود اما حتی اگر این 
خبر درست هم باشد، باتوجه به امضای قرارداد، 
باشگاه پرسپولیس امکان فسخ بدون غرامت را 
نخواهد داشت؛ هرچند که این موضوع به شدت 

از سوی مسئولان پرسپولیس تکذیب می شود.
جام  قهرمانی  دو  سابقه  که  کارلوس  خوان 
کنفدراسیونی را در آفریقا داشته و با تیم آخر 
این مسابقات  نهایی  نیمه  به مرحله  نیز  خود 
صعود کرد، حالا چالش جدی را در پرسپولیس 
خواهد داشت و در مقابل انتظارات هواداران این 
تیم قرار خواهد گرفت اما نکته مهم در مورد او، 
فعلا تمرکز روی شناخت از تیم پرسپولیس و 
لیگ برتر ایران است، ماموریتی که تا هفته آینده 

به صورت تئوریک ادامه خواهد داشت.

تیم فوتبال فنرباغچه با سردار آزمون 
تماس گرفت

فوتبال  تیم  که  کردند  اعلام  ترکیه  های  رسانه 
فنرباغچه با آزمون تماس برقرار کرده است.

مهاجم  آزمون  سردار  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
ایرانی تیم فوتبال لورکوزن آلمان فصل گذشته به 
ایتالیا حضور داشت و  تیم رم  صورت قرضی در 
قراردادش با این تیم ایتالیایی امروز )3۰ ژوئن( به 

پایان می رسد.
که   »Sporx Fenerbahe« ای  ترکیه  رسانه 
نزدیک به باشگاه فنرباغچه است در خبری اعلام 
کرد که این باشگاه با سردار آزمون تماس گرفته 

است و قصد دارد این مهاجم را به خدمت بگیرد.
هدایت فنرباغچه را یک ماه قبل، ژوزه مورینیو 
برعهده گرفت. مورینیو از سال ۲۰۲۱ تا ابتدای ۲۰۲4 
سرمربی رم بود و در مدتی که آزمون در این تیم 
ایتالیایی حضور داشت روابط خوبی بین آنها شکل 
گرفته بود و این مهاجم یکی از مهره های تاثیرگذار 

در ترکیب مورینیو بود.

بی تفاوتی مدیران مس رفسنجان
 جدایی نویدکیا جدی تر شد

باشگاه  فعلی  سرمربی  نویدکیا  محرم 
مس رفسنجان قصد جدایی از این تیم را دارد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال مس رفسنجان در آغاز 
لیگ بیست وسوم کار خود را با ساکت الهامی شروع 
کرد اما نتایج ضعیف در نیم فصل اول، مدیران این 
تیم را مجاب کرد که با او قطع همکاری کنند. مس 

در نیم فصل اول فقط ۱۲ امتیاز کسب کرد.
به  مس  مدیران  لیگ  نیم فصل  تعطیلات  در 
دنبال سرمربی جدید و با سعید دقیقی سرمربی 
کنونی باشگاه شمس آذر قزوین هم به توافق  اولیه 
رسیدند اما با توجه به برآورده نشدن خواسته های 
این سرمربی، انتقال دقیقی به سرانجام نرسید. در 
نهایت  نارجی پوشان به سراغ محرم نویدکیا سرمربی 

اسبق سپاهان رفتند.
در شروع نیم فصل دوم لیگ بیست وسوم تیم 
توانست  نویدکیا  با هدایت محرم  مس رفسنجان 
عملکرد راضی کننده ای داشته باشد. آنها حتی به 
فینال جام حذفی ایران هم رسیدند اما با شکست 
مقابل سپاهان در فینال، از رسیدن به جام قهرمانی 
بازماندند. نویدکیا پس از اتمام فصل جلسه ای با 
مدیران باشگاه داشت و تنها خواسته این سرمربی 
تعیین بودجه برای جذب بازیکن برای فصل جدید 

بود که مدیران مس پاسخ قطعی به او ندادند.
از آن است که محرم  نویدکیا  شنیده ها حاکی 
قصد دارد از نارجی پوشان جدا شود و تصمیم او این 
بار بسیار جدی است. از گل گهر سیرجان به عنوان 

مقصد بعدی او یاد می شود.

ادامه تاریخ سازی ژاپنی ها
 سامورایی ها به فینال رسیدند

نهایی  نیمه  مرحله  در  ژاپن  والیبال  ملی  تیم 
شکست  با  والیبال  ملت های  لیگ  رقابت های 
اسلوونی به عنوان اولین تیم آسیایی به فینال این 

مسابقات رسید.
نیمه  دیدار مرحله  دومین  در  مهر،  گزارش  به 
 ۲۰۲4 والیبال  ملت های  لیگ  رقابت های  نهایی 
تیم ژاپن و اسلوونی به مصاف هم رفتند که  دو 
رسید.  پایان  به  ژاپن  تیم  پیروزی  با  دیدار  این 
سامورایی ها در این دیدار توانستند با نتیجه 3 بر 
صفر و با امتیازهای ۲5 بر ۲۱، ۲۷ بر ۲5، 3۱ بر 
۲۹ برنده این جدال سخت شدند و به فینال راه 

پیدا کردند.
در  هم  گذشته  سال  ژاپن  والیبال  ملی  تیم 
برنز  مدال  به  والیبال  ملت های  لیگ  رقابت های 
رسید و اولین تیم آسیایی بود که در این مسابقات 
صاحب مدال شد. تاریخ سازی ژاپنی ها در این دوره 
از رقابت ها هم ادامه پیدا کرد و در حال حاضر به 
عنوان اولین تیم آسیایی به فینال مسابقات لیگ 

ملت ها راه پیدا کردند.
همچنین در دیگر دیدار مرحله نیمه نهایی که 
بین دو تیم لهستان و فرانسه برگزار شد؛ تیم فرانسه 
موفق به شکست لهستان شد. به این ترتیب دیدار 
فینال رقابت های لیگ ملت های والیبال بین دو تیم 
فرانسه و ژاپن برگزار خواهد شد و تیم اسلوونی 
به مصاف هم  لهستان هم در دیدار رده بندی  و 

خواهند رفت.

به گزارش خبرآنلاین؛ علیرضا بیرانوند فسخ کرد! 
جمله ای آشنا که در دو سال اخیر در خبرگزاری ها 
دیده اید! نه فقط بیرانوند بلکه بازیکنان و مربیان 
به  توجه  با  که  داشتیم  ایران  فوتبال  در  را  زیادی 
قراردادی که با باشگاه بسته اند خیلی راحت و بدون 
هیچ غرامتی قراردادشان را یک طرفه فسخ می کنند 
و باشگاه را با چالش جدیدی روبرو می کنند. این 
مساله در سال های گذشته بیشتر از سوی بازیکنان 
و مربیان خارجی دیده می شد و جالب این که در 
اغلب موارد هم قانون به آنها حق می داد و باشگاه ها 

محکوم به پرداخت جریمه هم می شدند.
فوتبال ایران حدود ۲۰ سال است که ظاهرا نام 
حرفه ای به خود گرفته اما در باطن هنوز بسیاری از 
اتفاقات فوتبال ایران با فوتبال روز دنیا فاصله زیادی 
دارد و تلاشی هم برای کم کردن این فاصله وجود 
موضوع  ایران  فوتبال  مهم  مسائل  از  یکی  ندارد. 
قراردادها است که باعث شده هرسال در فصل نقل 
و انتقالات تیم ها و هوادارانشان روزهای سختی را 
برای حفظ بازیکنان خود بگذرانند و مشاهده شده 
که ستارگان لیگ برتری خیلی راحت از تیم های خود 

جدا می شوند.
چند فصلی است که بازیکنان و مربیان ایرانی هم 
در قراردادهای شان بندی را لحاظ می کنند که بتوانند 
بر اساس آن قرارداد را به صورت یکطرفه فسخ کنند. 
البته که امکان فسخ یکطرفه هم به این آسانی ها 
نیست و مراحلی دارد که باید طی شود. اما از آنجا 
که اغلب باشگاه های ایرانی در ایفای تعهدات مالی 
قرارداد  یکطرفه  امکان فسخ  دچار مشکل هستند 
وجود دارد. این اتفاق معمولا باعث ایجاد اختلاف 
بین باشگاه ها با بازیکنان و مربیان شان می شود. 
چرا که در برخی موارد قانون فاقد صراحت است 
و هر کدام از طرفین تفسیر خودشان را از قانون 
رقم  نبودن  شفاف  از  اختلافات  این  البته  دارند. 
اما سازمان لیگ در  قراردادها هم ناشی می شود. 
تلاش است تا با تصریح قانون، بتواند این مشکلات 
را به حداقل برساند. حالا اتفاقی که برای علیرضا 
همین  است  افتاده  پرسپولیس  باشگاه  و  بیرانوند 
است. بیرانوند معتقد است باشگاه پرسپولیس به 
قرارداد عمل نکرده است و به همین دلیل او حق 
داشته قراردادش را فسخ کند اما باشگاه پرسپولیس 
ادعای بیرانوند را رد و از این بازیکن شکایت کرده 

است.
سال ها قبل قرارداد اغلب بازیکنان یک ساله بسته 
می شد و آن ها ترجیح می دادند در پایان هر فصل 

درباره مبلغ قرارداد خود گفت و گو کنند تا مبادا 
از حیث مبلغ قرارداد متضرر شوند. در سال های 
اخیر اما قراردادهای یک ساله کمتر از قبل بسته 
می شوند ولی هم چنان دست بازیکنان برای جدایی 
کوتاه  قراردادهای  واقع  در  است.  باز  باشگاه ها  از 
مدت جای خود را به قراردادهای مشروط و همراه با 
بند فسخ داده و بازیکنان در پایان فصل با پرداخت 
وجود  شوند.  جدا  خود  تیم  از  می توانند  مبلغی 
بندهای فسخ در فوتبال روز دنیا هم موضوع چندان 
براساس  اسپانیا  فوتبال  در  مثلا  نیست،  عجیبی 
قوانین قرارداد تمامی بازیکنان باید دارای بند فسخ 
باشد؛ وجو بند فسخ بود که در سال ۲۰۱۷ باعث شد 
نیمار با مبلغ سرسام آور ۲۲۲ میلیون یور از بارسلونا 
به پاریس برود. در این بین یک تفاوت عمده میان 
بند فسخ قرارداد بازیکنان تیم های اروپایی و تیم های 
ایرانی وجود دارد و ان هم مبلغ تعیین شده است. 

به  معمولا  فسخ  بندهای  مبالغ  اروپا  فوتبال  در 
گونه ای تعیین می شوند که تیم های دیگر به آسانی 
نتوانند آن را پرداخت کنند و در صورت پرداخت 
هم باشگاه چندان ضرر نمی کند و با سود به دست 
کند  جذب  جایگزین  بازیکن  چند  می تواند  آمده 
اما در فوتبال ایران گاهی مبلغ بند فسخ حتی از 
دستمزد یک فصل بازیکن هم کمتر است و او به 

آسانی می تواند با پرداخت آن جدا شود.
به طور مثال امید نورافکن که سال ها در تیم های 
پایه استقلال حضور داشت و در این باشگاه رشد 
کرده بود در سال ۹۷ با مبلغ 5۰ هزار دلار از این 
باشگاه جدا شد و به شارلروا پیوست. این در حالی 
است در همین تابستان لیونل مسی با وجود تمایل 
میلیون  بند فسخ ۷۰۰  به خاطر  به جدایی  شدید 

یورویی نتوانست از بارسلونا جدا شود.
فصل  یک  دستمزد  برابر  ده  تقریبا  که  مبلغی 

ستاره آرژانتینی است و هیچ تیمی توان پرداخت 
آن را ندارد.در واقع مشکل اصلی فوتبال ایران در 
عدم  و  تعهدات  به  نکردن  عمل  قراردادها  حوزه 
هم چنین  و  مقررات  و  قوانین  به  مدیران  اشراف 
قرارداد است  افراد حقوقی در بستن  عدم حضور 
که به همراه زرنگی بعضی از مدیربرنامه ها باعث 
بازیکنان و  به سود  امضای قراردادهای یک طرفه 
و  و ضررر  بندهای جدایی عجیب می شود  وجود 
زیان بسیاری به تیم ها وارد می کند. در کنار این 
موضوع مدیران فوتبال ایران بدون توجه به منابع 
قراردادهای  امضای  به  اقدام  خود  دسترس  در 
سنگین می کنند و وقتی زمان عمل به این تعهدات 
می رسد اغلب آن ها در باشگاه حضور ندارند و مدیر 
بعدی است که باید به این تعهدات عمل کند که او 
هم معمولا نمی تواند این کار را انجام دهد و این دور 

باطل ادامه پیدا می کند.  

تیم ملی فوتبال ایران در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
باید با حریفانی روبرو شود که با توجه به تاریخچه بازی   با این 

تیم هابه نظر می رسد کار سختی برای پیروزی مقابل آنها ندارند.
به گزارش ایرنا، پنج شنبه گذشته با برگزاری قرعه کشی مرحله 
سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا در مقر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، تیم ملی فوتبال در گروه A با تیم های قطر، امارات، 
از  مرحله  این  رقابت های  شد.  همگروه  قرقیزستان  و  کره شمالی 
شهریورماه آغاز می شود تا تب جام جهانی دوباره بالا برود. اگر چه 
تیم ملی کشورمان کار سختی برای گرفتن بلیط جام جهانی ۲۰۲۶ 
نخواهد داشت. در گزارشی به بررسی حریفان ایران در مرحله نهایی 

انتخابی جام جهانی پرداخته ایم.
قطر؛ فرصت انتقام رسید

عنابی ها هستند.   Aگروه در  کشورمان  تیم  اصلی ترین حریف 
قهرمان جام ملت های آسیا که هواداران فوتبال از آخرین رویاوریی 
تیم کشورمان با آنها خاطره خوشی ندارند. ۱۸ بهمن سال گذشته تیم 
ایران و قطر در نیمه نهایی جام ملت های آسیا در دوحه به مصاف 
هم رفتند که تیم میزبان تواست 3 بر ۲ برنده بازی شود و تیم ملی 

برای دومین دوره متوالی، در یک قدمی فینال کنار برود.
حالا ۸ ماه پس از آن دیدار، شاگردان قلعه نویی ۲4 مهر امسال 
در ورزشگاه آزادی برابر قطر در بازی رفت به میدان می روند و بازی 

برگشت هم ۱5 خرداد سال آینده در دوحه برگزار خواهد شد.
قطر پس از نمایش ضعیف و نه چندان قابل قبول در جام جهانی 
۲۰۲۲ توانست با مارکز لوپز اسپانیایی که جایگزین کارلوس کی روش 
شده بود، دوباره به روزهای خوب برگردد و سال گذشته برای دومین 
دوره متوالی قهرمان آسیا شود. آنها که در رده 35 رنکینگ فوتبال 

جهان قرار دارند، پس از پیروزی برابر اردن، توانستند این بار در 
خاک خودشان قهرمان آسیا شوند.

آنها در مرحله قبلی انتخابی جام جهانی هم با 5 برد و یک مساوی 
و کسب ۱۶ امتیاز به عنوان تیم اول گروه A، بالاتر از کویت، هند 

و افغانستان به عنوان تیم اول، راهی مرحله نهایی انتخابی شود.
ایران و قطر تاکنون ۲5 بار با هم روبرو شده اند که تیم کشورمان 
۱۷ برد، 5 مساوی و 4 شکست ثبت کرده و مصاف آنها در ۲4 مهر، 

نبرد شماره ۲۶ دو تیم خواهد بود.
امارات؛ ملاقات با حریف سنتی

اماراتی ها حریف سنتی ایران در انتخابی جام جهانی هستند، تیمی 
که در رده ۶۹ رنکینگ فوتبال جهان و 4۹ پله از تیم ملی پایین تر 
قرار دارد. امارات در آخرین دوره جام ملت ها با شکست مقابل 

تاجیکستان از دور مسابقات کنار رفت.
آنها در مرحله قبلی انتخابی جام جهانی هم در گروه H با تیم های 
بحرین، یکن و نپال همگروه بودند و توانستند با 5برد و یک مساوی 

و کسب ۱۶ امتیاز راهی این مرحله شوند.
امارات که با پائولو بنتو، سرمربی مشهور پرتغالی برای مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی آماده می شود، تاکنون ۱۹ بار با ایران 
روبرو شده است. تیم کشورمان در این دیدارها ۱5 بار پیروز شده 
است و یک بار شکست خورده و 3 بازی دو تیم هم به تساوی 
رسیده است. آخرین رویارویی ایران و امارات به سوم بهمن سال 
گذشته برمی گردد که تیم کشورمان در مرحله گروهی جام ملت ها 

توانست ۲ بر یک به پیروزی برسد.
بر اساس برنامه مرحله نهایی انتخابی جام جهانی، تیم کشورمان 
روز ۲۰ شهریور در بازی رفت در ابوظبی مقابل امارات به میدان 

می رود و 3۰ اسفند هم دو تیم در بازی برگشت در تهران به مصاف 
هم می روند.

قرقیزستان؛ دستگرمی با قرقیزها
حریف بعدی تیم کشورمان قرقیزستان است، یکی از تیم  های 
درجه 3 که به نظر نمی رسد تیم کشورمان را به خطر بیندازد، تیمی 

که در رده ۱۰۱ رنکینگ فیفا قرار دارد.
شاگردان استفان تارکویچ درمرحله قبل در گروه D با تیم های 
عمان، مالزی و چین تایپه همگروه بودند و توانستند با 3 برد، ۲ 
مساوی و یک باخت و کسب ۱۱ امتیاز به عنوان تیم دوم و پس از 

عمان صدرنشین راهی مرحله نهایی انتخابی شوند.
ایران و قرقیزستان تاکنون تنها 4 بار با هم بازی کرده اند که تمام 
این مسابقات، با برد تیم کشورمان به پایان رسیده است. آخرین 
دیدار تیم ملی با قرقیزستان به تورنمنت کافا بر می گردد که دو 
تیم ۲۶ خرداد سال گذشته روبروی هم قرار گرفتند و شاگردان امیر 

قلعه نویی با نتیجه 5 بر یک برنده شدند.
با توجه به برنامه مسابقات مرحله نهایی، تیم کشورمان در اولین 
بازی، روز ۱5 شهریور در تهران در بازی رفت میزبان قرقیزستان 
در  قرقیزستان  و  ایران  برگشت  بازی  امسال هم  آبان  است. ۲۹ 

بیشکک برگزار می شوند.
کره شمالی؛ مرموزها

کره شمالی یکی دیگر از حریفان ایران در مرحله نهایی انتخابی 
جام  جهانی است، حریفی که در اغلب اوقات ناشناخته و مرموز 
است. کره ای ها در مرحله دوم انتخابی که در گروه B با ژاپن، سوریه 
و میانمار همگروه بودند، توانستند با 3 برد و 3باخت و کسب ۹ 

امتیاز به عنوان تیم دوم راهی مرحله نهایی شوند.
کره شمالی با یونگ نام سین 4۶ ساله آماده این مسابقات می شود 

و در رده ۱۱۰ رنکینگ فیفا قرار دارد.
ایران و کره شمالی تاکنون ۲۲ بار با هم بازی کرده اند که حاصل 
آن ۱5 برد برای ایران و ۷ مساوی است. آخرین دیدار ایران و کره، 
به جام ملت های ۲۰۱۱ برمی گردد که دو تیم در ۲5 دی سال ۹۸ 
در دوحه به مصاف هم رفتند و تیم کشورمان با یک گل به پیروزی 
رسید. حالا دو تیم پس از ۱3 سال قرار است دوباره با هم بازی 

کنند.
بر اساس برنامه مرحله نهایی، تیم ملی ۲4 آبان در بازی رفت 
مهمان تیم کره شمالی خواهد بود، مسابقه ای که به دلیل محرومیت 
کره ای ها در کشور ثالث برگزار می شود. ۲۰ خرداد ۱4۰4 هم تیم 
ایران در ورزشگاه آزادی و در بازی برگشت میزبان کره شمالی است.

هیچ کس از قراردادهای فوتبالیست های ایرانی خبر ندارد

افاده های حرفه ای، قراردادهای آماتور!
شرایط فسخ قرارداد توسط بازیکنان و مربیان همیشه باشگاه ها را با دردسر زیادی روبرو کرده است.

۲۰۲۶ بدون توقفنگاهی به همگروه های ایران در انتخابی جام جهانی

چند فصلی 
است که 
بازیکنان 
و مربیان 

ایرانی هم در 
قراردادهای شان 

بندی را لحاظ 
می کنند که 

بتوانند بر اساس 
آن قرارداد را به 
صورت یکطرفه 

فسخ کنند

 )VAR( لیگ برتر فوتبال ایران در فصل پیش رو باید با وجود کمک داور ویدیویی
و  ندارند  قرار  میزبانی  در شرایط  پایتخت هیچکدام  ورزشگاه های  اما  برگزار شود 

مشخص نیست قرار است چه اتفاقی رخ دهد.
به گزارش ایسنا، ۲۹ خرداد امسال بود که در پی دستور وزیر ورزش و جوانان به 
شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی برای تجهیز ورزشگاه های میزبان رقابت های 
باشگاهی فوتبال به VAR و خرید هفت دستگاه کمک داور ویدیویی، اعلام شد 
که فصل آتی رقابت های لیگ برتر با استفاده از VAR برگزار خواهد شد و دولت به 

منظور خرید هفت دستگاه VAR مبلغ ١١٠ میلیارد تومان تامین اعتبار کرده است.
کدام ورزشگاه ها شرایط میزبانی در لیگ برتر ندارند؟

نکته مهم اینکه وارد شدن این تکنولوژی به فوتبال ایران نیازمند تجهیز ورزشگاه ها 
به پیش نیازهای استفاده از VAR است و در همین راستا مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال پیش از دیدار فینال جام حذفی بین سپاهان و مس رفسنجان اعلام کرد که 
اگر ورزشگاهی شرایط استفاده از VAR نداشته باشد، نمی تواند میزبان بازی های 

لیگ برتر باشد.
با این اوصاف احتمالا فقط ورزشگاه های آزادی )استقلال و پرسپولیس(، نقش 
جهان )سپاهان(، شهدای فولاد اهواز )فولاد(، یادگار امام )ره( تبریز )تراکتور( و 
شهید سلیمانی سیرجان )گل گهر( می توانند میزبان بازی های لیگ برتر باشند و 
امام  ورزشگاه های دستگردی تهران )هوادار(،  سردار آزادگان قزوین )شمس آذر(، 
خمینی اراک )آلومینیوم(، فولاد شهر اصفهان )ذوب آهن(، غدیر اهواز )استقلال 
خوزستان(، مس رفسنجان )مس رفسنجان و چادرملو(، قایقران انزلی )ملوان(، 
وطنی قائمشهر )نساجی( و لرآره نای خرم آباد )خیبر خرم آباد( نمی توانند میزبان 

بازی های لیگ بیست و چهارم باشند.
تختی به جای آزادی؟

همان زمان از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال بلافاصله اعلام شد که ورزشگاه 
آزادی هم در دست تعمیر است و به همین دلیل ورزشگاه تختی در ۲-3 هفته 
ابتدایی فصل جدید جایگزین خواهد شد و تلاش می شود که ورزشگاه آزادی به 

بازی های مرحله سوم انتخابی جام جهانی برسد.
با این وجود دوم تیر مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران اعلام کرد که »ورزشگاه 
تختی برای برگزاری رقابت های لیگ برتر فوتبال هنوز آماده نیست و نیاز به تامین 
اعتبارات دارد تا ظرف ۲ ماه آینده بتوانیم برای برگزاری لیگ آماده کنیم؛ در حقیقت 
چمن، نور و اسکوبورد آماده است اما برای تصویربرداران صدا و سیما، پیست تارتان 
آن باید تعویض شود. همچنین گیت ورودی نیز هنوز تکمیل نشده و نیاز به تامین 
اعتبار دارد تا بتوانیم ظرف ۲ ماه آینده قبل از شروع رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ورزشگاه تختی را آماده کنیم. علاوه بر این از سازمان برنامه و بودجه و سایر بخش ها 
درخواست اعتبارات کرده ایم و پیگیر این مساله هستیم اما هنوز اعتبارات لازم تامین 

نشده و بدون آن نیز امکان بازسازی سایر بخش های ورزشگاه تختی وجود ندارد.«
به تازگی نیز مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، حیدر بهاروند، رئیس سازمان 
لیگ فوتبال، علی جوادی، رئیس اداره کل ورزش و جوانان استان تهران و جمعی 
این  با توجه به اظهارات  بازدید و  از ورزشگاه تختی  از مدیران فدراسیون فوتبال 
مسئولان مشخص شد که ورزشگاه تختی با 3 مشکل اصلی برای میزبانی از استقلال 
و پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم، روبرو است؛ وضعیت چمن، ورودی بانوان و 

 .VAR نامشخص بودن وضعیت استقرار سیستم

سه مشکل اساسی ورزشگاه تختی!
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در خصوص این سه مشکل توضیح داد: 
پیمانکار چمن مشخص شده و قرار است تا ۲5، 3۰ روز آینده پروژه را تحویل دهد. 
در مورد ورودی بانوان، ورودی ها به شکلی تعبیه شده اند که از همان ابتدای ورودی 
ورزشگاه، بانوان از سمت راست وارد ورزشگاه می شوند و از آقایان جدا هستند. موضوع 
مهم گیت های ورودی است که باید در رابطه با آن صحبت کنیم چرا که اتصال گیت ها 
به نرم افزار فروش بلیت، نیاز به یک تعامل دارد که باید صحبت کنیم. در مورد محل 
استقرار سیستم VAR نیز قرار است از صدا و سیما در ورزشگاه تختی حضور پیدا 
کنند تا محل استقرار دوربین ها و اتاق VAR مشخص شود. هر چند پیشتر اعلام شده 
بود که قرار است ورزشگاه تختی در هفته های ابتدایی لیگ بیست و چهارم میزبان 
دیدارهای استقلال و پرسپولیس باشد اما در این بازدید مهدی تاج، رییس فدراسیون 
فوتبال اعلام کرد که »قرار نیست تمام بازی های سرخابی ها در ورزشگاه آزادی برگزار 

شود و بازی ها کم اهمیت آنها به ورزشگاه تختی منتقل می شود.«
هوادار و شهر قدس

به تازگی باشگاه هوادار طی نامه ای از فدراسیون فوتبال درخواست کرد که بازی های 
خود را در لیگ برتر در ورزشگاه دستگردی برگزار کند که سازمان لیگ با این موضوع 
مخالفت و به باشگاه هوادار اعلام کرد که باید بازی های خود را در ورزشگاه شهر 
قدس برگزار کند و ورزشگاه دستگردی به دلیل نداشتن زیر ساخت های لازم دیگر 

نمی تواند میزبان بازی های لیگ برتر فوتبال ایران باشد.
میزبانی از لیگ برتر فوتبال ایران در تهران؛ سراسر ابهام

علی رغم قطعی شدن برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران در فصل جدید 

با وجود کمک داور ویدیویی )VAR( اما هیچ چیز مشخص نیست؛ نه مشخص 
است که ورزشگاه آزادی چه زمانی آماده میزبانی خواهد شد؟ نه تکلیف ورزشگاه 
تختی معلوم است و نه معلوم شده شهر قدس چگونه می خواهد میزبان و پذیرای 
مسابقات تیم فوتبال هوادار باشد؟ چالش هایی جدی که قطعا در صورت عدم تزریق 
منابع مالی و برنامه ریزی صحیح فوتبال ایران را درگیر مسائل جدیدی خواهد کرد هر 
چند که به طور حتم با وجود حواشی پایان ناپذیر فصل گذشته، بهتر است تا زمانی 
که لیگ  برتر فوتبال ایران آماده میزبانی از مسابقات خود با استفاده از VAR نیست، 

هیچ مسابقه ای برگزار نشود.

وضعیت قرمز میزبانی تهران از لیگ برتر فوتبال!


